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متن پرسش

با سلام خدمت استاد گرامی: اخیرا برنامه ای از تلویزیون با عنوان عصر جدید در حال پخش است که

کپی کاملی از یک برنامه خارجی است و هدف خود را استعداد یابی بیان می کند. بنده به اجبار به

جهت همراهی با خانواده این برنامه را نگاه می کنم ولی لذت که نمی برم بماند کلی هم تاسف می

خورم که چگونه چیزهایی که نه به درد دنیا و نه به درد آخرت مردم می خورد به عنوان ارزش تبلیغ می

شود. اینکه من چهار توپ سر خودکار قرار بدهم و همزمان بچرخانم درست است که تمرکز بالایی نیاز

دارد و کار خارق العاده ایست ولی چه فایده ای دارد؟ آیا در این کشور پهناور یک نفر با تفکر معادی

پیدا نمی شود که به ریاست صدا و سیما منصوب شود؟ واقعا از بین قحطی های آخرالزمان قحط

الرجال از همه بدتر است. لعنت به این فرهنگ غربی و مدرنیته که انسان ها را اسیر کرده و لعنت به

من که نمی توانم خود را از چنگال آن خلاص کنم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: متأسفانه وقتی مسائل خود را نشناسیم، گرفتار اینگونه سردرگمیها

میشویم. هنوز نه آیندهی خود را درست ترسیم کردهایم و نه مسائلی که ما را به آن آینده نزدیک

میکند را درست میدانیم. مشکل بزرگ این است که مسئولان فرهنگی ما و سازمانی مثل صدا و سیما

از تحولی که بنا است در زندگی جامعه روی دهد بیخبرند و کارها را سهل و ساده میانگارند و

نمیدانند باید تحولی در روح و روان و تفکر جامعه پدید آورند. مسئله وقتی طرح میشود که ما

بخواهیم مشکل کشور را حلّ کنیم. ما اگر بخواهیم در چنین تاریخی بمانیم چارهای نداریم که بپرسیم

چه بودهایم و چه شدهایم و در کجا هستیم و به کجا خواهیم رفت و ادامهی وضع کنونی به چه

میانجامد؟ گرفتار سودایِ اروپابودن، مسئلهای را حلّ نمیکند. بحران، با حضور تجدد همیشه همراه

است، آنچه اهمیتت دارد درکِ بحران و رفع آن است. و اگر میخواهیم در جهانی که شروع شده

است قرار بگیریم باید به طور جدّی نسبت به رفعِ ضعفها و نقصها و خطاهای خود احساس

مسئولیت کنیم. مشکل بزرگ و اصلی ما، غفلت از چشماندازی است که انقلاب اسلامی در برابر ما قرار

داده است. توجه داشته باشیم که برای بنای نظامی الهی و قدسی، جز با رسوخ در توحید و آزادی از

تعلقات دنیای جدید و کسب ملکات فاضله و مکارم اخلاق در عین آشنایی با جهان جدید و آزادی از

فرهنگ سکولار مدرنیته متصوّر نمیشود. موفق باشید


